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Informacja z posiedzenia Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” SGGW 

w dniu 8 października 2024 roku 

  
W posiedzeniu brali udział członkowie Komisji Zakładowej, Komisji 

Rewizyjnej, Przewodniczący Kół.  Swoją obecnością na zebraniu zaszczyciła nas 

Pani dr Maria Wesołowska - Przewodnicząca Komisji Zakładowej NSZZ 

„Solidarność” SGGW w latach 2002-2014. 

Posiedzenie otworzył i prowadził dr inż. Jakub Gawron – Przewodniczący 

Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” zgodnie z poniższym porządkiem obrad. 

Na początku posiedzenia Pan Przewodniczący przywitał wszystkich 

członków KZ na pierwszym w nowym roku akademickim 2024/2025 spotkaniu 

naszej Organizacji. Szczególnie ciepło przywitał  Panią Marię Wesołowską                         

i w imieniu Komisji Zakładowej złożył Jej najserdeczniejsze życzenia 

urodzinowe, dziękując wraz z Panią Marią Kupczyk za ogromny, bezcenny 

wkład w działalność NSZZ „Solidarność” SGGW – ogromne zaangażowanie i 

pracę dla dobra pracowników Uczelni.  Pan Przewodniczący wręczył Jubilatce           

bukiet róż.  

Maria Kupczyk w imieniu Komisji Zakładowej złożyła serdeczne gratulacje Panu 

Przewodniczącemu z okazji narodzin Córeczki. 

 

1. Przyjęcie nowych członków w poczet NSZZ „Solidarność” SGGW 

Deklarację członkowską złożyły trzy osoby z grupy nauczycieli 

akademickich. 

Członkowie Komisji Zakładowej po zapoznaniu się z deklaracjami,                         

w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęli Je w poczet członków naszego 

związku. 

 

2. Pomoc finansowa z Funduszu NSZZ „Solidarność” SGGW 

Pan Przewodniczący przedstawił pięć wniosków o zapomogę złożonych                  

z tytułu indywidualnych zdarzeń losowych – przewlekłych problemów 

zdrowotnych, w wyniku których nastąpiło pogorszenie sytuacji finansowej 

wnioskodawców.  

Członkowie Komisji Zakładowej po dokładnym zapoznaniu się                                           

z uzasadnieniami do wniosków i krótkiej dyskusji, w głosowaniu jawnym nad 

każdym wnioskiem jednogłośnie przyznali cztery zapomogi w wysokości 400 

złotych i jedną 300 złotych.  

Członkowie Komisji przyjęli informację o przyznaniu zasiłku statutowego                       

w związku ze śmiercią członka rodziny  w wysokości 400 złotych.  

 

3. Pomoc KZ NSZZ „Solidarność” SGGW dla osób dotkniętych 

tragicznymi skutkami powodzi w Polsce 

Członkowie Komisji Zakładowej jednogłośnie zdecydowali o udzieleniu 

pomocy przez naszą przez organizację osobom dotkniętych tragicznymi 

skutkami powodzi w Polsce w formie wsparcia finansowego w wysokości 
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2000 złotych przekazanych na specjalne konto NSZZ „Solidarność” Regionu 

Mazowsze.  

 

 

4. Regulamin wynagradzania w SGGW  

Pan Przewodniczący przypomniał, że w dniu 8.10.2024 przesyłał do 

Członków KZ propozycję Władz Uczelni dotyczącą zmian w Regulaminie 

wynagradzania SGGW. Jest to trzecia próba uzgodnienia z Władzami treści 

regulaminu. Głównym spornym punktem jest wprowadzenie nowego 

specjalnego dodatku, który JM Rektor – zgodnie z obecną treścią 

Regulaminu – może przyznać arbitralnie/uznaniowo. 

W trakcie odbytych już rozmów z Prorektorem ds. Rozwoju, dr. hab. 

Marcinem Gołębiewskim, prof. SGGW, Pan Przewodniczący wraz z Panem 

Andrzejem Parzonko w imieniu Komisji Zakładowej zgłosił, że nie zgadza się 

na nowy dodatek, chyba, że kryteria przyznawania takiego dodatku ustalone 

zostaną ze związkami zawodowymi działającymi w Uczelni. Propozycja KZ 

została odrzucona i zaproponowano zestaw kryteriów wymieniony w 

przesyłanych materiałach (np. wysokość ww. dodatku specjalnego ma być 

związana z budżetem zadania). Pan Przewodniczący poprosił Członków KZ o 

uwagi do dnia 10.10.2024 do godziny 18:00.  

W trakcie  dyskusji. Głos zabrał przedstawiciel Instytutu Medycyny 

Weterynaryjnej. Podziękował przedstawicielom KZ za wysiłek wniesiony w 

kształt obecnego Regulaminu. Podkreślił, że tak naprawdę nowy 

nadzwyczajny dodatek jest kopią istniejącego dodatku funkcyjnego. Dodał, 

że można pozostawić dodatek specjalny, o którym mowa w Regulaminie, ale 

wprowadzić zapis, który będzie wykluczał jego przyznawanie osobom 

funkcyjnym na kierowniczych stanowiskach, które m.in. otrzymują, zgodnie 

z Regulaminem, wspomniany powyżej dodatek funkcyjny. Podkreślano, że 

zarządzenie JM Rektora musi określać dokładnie co ma być przesłanką do 

przyznania dodatku specjalnego. Zaznaczono bardzo wyraźnie, że zasady 

przyznawania wszystkich nagród powinny być jasne dla pracowników 

Uczelni i powinny ich motywować do pracy, a nie budzić wątpliwości i rodzić 

pytania o to dlaczego jedne osoby są często nagradzane a drugie nie.  

Ponadto w Regulaminie uwagę zwraca brak adekwatnych podwyżek 

stawek dla nauczycieli akademickich za prowadzenie zajęć w godzinach 

ponadwymiarowych. Zdaniem KZ ich wysokość powinna ulec zmianie, 

bowiem pomimo podwyższenia wynagrodzenia nauczycieli akademickich od 

dnia 1.01.2024, stawki te nie zostały odpowiednio zwiększone. 

Pan Przewodniczący oraz Pan Andrzej Parzonko spotkają się z Władzami 

Uczelni w sprawie propozycji zmian w Regulaminie Wynagradzania SGGW w 

piątek 11.10.2024 o g. 15.00. Swój udział w spotkaniu potwierdzą jeszcze 

inni Członkowie KZ. 
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5. Regulamin dokonywania wewnętrznych zgłoszeń naruszeń prawa 

oraz podejmowania działań następczych w Szkole Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

Pan Przewodniczący poinformował, że w związku z koniecznością 

zaopiniowania, przesłanego do Komisji Zakładowej w dniu 5 września br. przez 

Władze Rektorskie projektu „Regulaminu dokonywania wewnętrznych zgłoszeń 

naruszeń prawa oraz podejmowania działań następczych w Szkole Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie”, 10 września br. odbyło się posiedzenie 

Prezydium Komisji Zakładowej. Członkowie Prezydium przeprowadzili bardzo 

dokładną analizę wszystkich zapisów przedstawionego projektu Regulaminu. 

Podczas długiej dyskusji sformułowano szczegółowe uwagi do jego treści. 

Zostały one przesłane Władzom Uczelni w dniu 13.09.2024. Komisja Zakładowa 

otrzymała podziękowania od Władz za wniesione propozycje zmian. Pan 

Przewodniczący powiedział, że sporo z tych propozycji zmian zostało 

wprowadzonych. Jednak wśród tych, które nie zostały uwzględnione znalazła 

się ta dotycząca możliwości zgłoszeń anonimowych – ostatecznie Regulamin nie 

ma zastosowania do zgłoszeń przesyłanych anonimowo. Stało się tak pomimo 

tego, że zdaniem Członków Prezydium KZ zgłaszanie nieprawidłowości, 

szczególnie w środowisku uczelni, może być źródłem ogromnego stresu i obaw 

dla osoby zgłaszającej, a ochrona związana z anonimowością rozszerza 

możliwości dokonania zgłoszenia. Zamknięcie takiej drogi spowoduje 

ograniczenie i zniechęcanie do dokonywania zgłoszeń, co będzie skutkowało 

ograniczeniem dostępu do informacji o nieprawidłowościach, brakiem 

możliwości przeciwdziałania, a to ostatecznie będzie wpływać negatywnie na 

funkcjonowanie całej Uczelni. Wszystkie uwagi KZ do Regulaminu zostały 

zamieszczone na stronie internetowej naszej Organizacji. 

 

 

6. Spotkanie KZ w Władzami Uczelni 

Pan Przewodniczący przypomniał, że zbliża się czas  spotkania Komisji 

Zakładowej z Władzami Uczelni, które od lat ma miejsce po rozpoczęciu roku 

akademickiego. Jednym z głównych tematów ma być zmiana struktury 

SGGW w Warszawie, o której od dawna wspomina JM Rektor. Pan 

Przewodniczący zwrócił się z prośbą do Członków KZ o przesyłanie propozycji 

innych istotnych zagadnień, które mogą zostać przedstawione w trakcie 

spotkania Władzom Uczelni.  
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7. Sprawy  bieżące  

• Pani Maria Kupczyk poinformowała Członków KZ, że obowiązujące 

regulacje prawne: art. 31 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o 

związkach zawodowych oraz § 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

21 czerwca 1994 roku w sprawie trybu udzielania urlopu bezpłatnego i 

zwolnień od pracy pracownikom pełniącym z wyboru funkcje w związkach 

zawodowych oraz zakresu uprawnień przysługujących pracownikom w 

czasie urlopu bezpłatnego i zwolnień od pracy, umożliwiają zwolnienie 

osoby pełniącej funkcję przewodniczącego Komisji Zakładowej z części 

obowiązków zawodowych z zachowaniem prawa do wynagrodzenia. 

Podkreśliła, że Przewodniczący NSZZ „Solidarność” SGGW, Pan Jakub 

Gawron jest bardzo zaangażowany w działalność naszej organizacji, 

poświęca na nią bardzo dużo czasu, nie tylko rozwiązuje bieżące 

problemy, przygotowuje stosowne pisma, regularnie spotyka się z 

członkami KZ, z pracownikami jednostek SGGW, w których pojawiają się 

sytuacje wymagające wsparcia KZ, z władzami Uczelni – w sprawach 

dotyczących całej społeczności akademickiej bądź indywidualnych, jest 

członkiem dwóch Komisji Senackich, ale także bierze udział w licznych 

szkoleniach, na których zdobywa aktualną wiedzę niezbędną do pełnienia 

obecnej funkcji oraz w spotkaniach organizowanych m.in. przez NSZZ 

„Solidarność” Region Mazowsze, KSN NSZZ „Solidarność” czy inne 

uczelnie wyższe. W związku z powyższym Pani M. Kupczyk zgłosiła 

wniosek formalny, aby skierować do JM Rektora SGGW pismo z prośbą 

o częściowe zwolnienie Pana Przewodniczącego z obowiązków 

przypisanych do stanowiska służbowego adiunkta. Członkowie KZ 

jednogłośnie poprali ten wniosek. 

• Przedstawiciel Instytutu Medycyny weterynaryjnej poinformował, że 

ogromny niepokój pracowników naukowych jednostki, w której jest 

zatrudniony, wzbudził fakt zlikwidowania kilku fakultetów oraz 

utworzenie bardzo licznych grup ćwiczeniowych, co wiąże się z m.in. z 

obniżeniem liczby godzin dydaktycznych i możliwością braku 

zapewnienia realizacji pensum dla pracowników. Problem zwiększania 

liczebności grup, zgodnie   z wypowiedziami członków Komisji Zakładowej                              

dotyczy również  innych jednostek SGGW. 

• Zgłoszono również wątpliwości związane z zapisami w                           

„Regulaminie zarządzania prawami autorskimi, prawami pokrewnymi i 

własności przemysłowej oraz zasad komercjalizacji w Szkole Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie”.   

Ponadto Pan Przewodniczący przekazał członkom Komisji Zakładowej kilka 

bieżących, poniżej wymienionych informacji: 

• Główne obchody 40. rocznicy męczeńskiej śmierci ks. Jerzego Popiełuszki 

odbędą się w sobotę 19 października w kościele pw. św. Stanisława Kostki 

na warszawskim Żoliborzu o godzinie 16.00. Przedstawiciele KZ 

niejednokrotnie brali udział w mszach świętych upamiętniających ks. J. 

Popiełuszkę. Swój udział w tegorocznej uroczystości zadeklarował Pan 
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Przewodniczący, Małgorzata H. Herudzińska oraz wstępnie – Pan Jacek 

Bujko, Pani Maria Kupczyk oraz Pani Grażyna Wasiak-Zys.  

• Przedstawicielem KZ NSZZ „Solidarność” w Rektorskiej Komisji ds. 

Naruszeń Prawa w SGGW jest Pan mgr Wojmir Kowalski, asystent 

Studium Wychowania Fizycznego i Sportu  

• w Komisji ds. BHP (jako drugi przedstawiciel, obok Marcina 

Krukowskiego) – Pani dr Joanna Stefańczyk, adiunkt w Katedrze 

Ekonomii Międzynarodowej i Agrobiznesu, społeczny inspektor pracy w 

Instytucie Ekonomii i Finansów.  

• Spotkanie Pana Przewodniczącego oraz Pana Wiceprzewodniczącego 

Marcina Krukowskiego z przedstawicielami Związków Zawodowych 

funkcjonujących w Leśnym Zakładzie Doświadczalnym w Rogowie 

odbędzie się w dniu 9.10.2024 o g. 9.00. 

• Komisja Zakładowa skierowała do Prorektora ds. Rozwoju, dr. hab. 

Marcina Gołębiewskiego, prof. SGGW kolejne pismo z prośbą o informację 

dotyczącą minimalnych i maksymalnych uposażeń zasadniczych 

pracowników Uczelni oraz o ich zestawienie z podziałem na grupy 

pracownicze bez uwzględnienia jednostek organizacyjnych, w których są 

zatrudnieni. Informacje te są potrzebne KZ do sprawdzenia poprawności 

realizacji zapisu punktu 13 „Porozumienia w sprawie zwiększenia 

wynagrodzeń z dniem 1 stycznia 2024”, co wpisuje się w działalność 

związkową naszej Organizacji. Pisma w tej sprawie wysyłane wcześniej do 

Władz przez KZ do dnia dzisiejszego pozostały bez odpowiedzi. Pan 

Przewodniczący zaproponował, aby zwrócić się również z prośbą o 

podanie wysokości dodatków funkcyjnych.  

• KZ otrzymała już dwie niezależne opinie prawne dotyczące zdaniowego 

czasu pracy – systemu, w którym pracują nauczyciele akademiccy. 

Opinie te zostały przygotowane przez Zespół Ekspercko Prawny NSZZ 

Solidarność” Regionu Mazowsze i mecenasa Michała Kołodziejczyka z 

prywatnej Kancelarii Adwokackiej. 

• Zgodnie z obowiązującymi przepisami - art.5 Ustawy o kasach 
zapomogowo-pożyczkowych kontrolę  nad KZP sprawuje działająca                      

u pracodawcy zakładowa organizacja związkowa, o której mowa w art. 
251 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych.                                        
Kasa przekazuje podmiotowi sprawującymi nad nim kontrolę: protokoły 

z posiedzeń organów   KZP oraz protokoły z kontroli działalności KZP 
sporządzone przez Komisję Rewizyjną oraz sprawozdania z bieżącej 

działalności organów KZP oraz sprawozdania finansowe, o których mowa 
w art. 45 ust.1 Ustawy z dnia 29 września 1994 o rachunkowości.             
Podmiot sprawujący kontrolę nad KZP wyznacza jedna osobę, która ma 

prawo uczestnictwa w posiedzeniach Walnego zebrania członków KZP                                                         

Po krótkiej dyskusji ustalona, że  Pan Przewodniczący w najbliższym 

czasie spotka się z przedstawicielem KZP w celu ustalenia szczegółów 

współpracy. Zaproponowano, aby przedstawicielem KZ w tym zakresie 

została Pani Grażyna Wasiak-Zys.  

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/zwiazki-zawodowe-16794195/art-25-1
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/zwiazki-zawodowe-16794195/art-25-1
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• Zgodnie z informacjami otrzymanymi od Władz Rektorskich zawartymi                     

w sprawozdaniu po realizacji wzrostu wynagrodzeń pracowników Uczelni                       

w 2024 roku pozostało z Porozumienia wraz z rezerwą 2 122472 zł. 

Propozycje rozdysponowania niewykorzystanych środków miały być 

przedmiotem rozważań Władz Uczelni, które zostaną przedłożone związkom 

zawodowym. Ustalono, że Komisja Zakładowa  zwróci się do JM Rektora z 

pisemną prośbą o informacje dotyczące rozdysponowania tej kwoty.  

 

                                                                              Małgorzata Herudzińska 

                                                                               Maria Kupczyk 

                                                                               Jakub Gawron  


